

SECRETARIA DE ESTADO
DA EDUCAÇÃO



GOVERNO
DA PARAÍBA



ITENS DESERTO POR ESCOLA 2025

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITENS	PREÇO	QTD. SOLICITADA	VALOR TOTAL
BAIA DA TRAIÇÃO	EE INDÍGENA EFM AKAJUTIBIRO	REPOLHO	R\$: 5,06	60	R\$: 303,60
		TOMATE	R\$: 7,33	300	R\$: 2.199,00
		BATATA INGLESA	R\$: 4,50	250	R\$: 1.125,00
		CEBOLA BRANCA	R\$: 4,39	120	R\$: 526,80
		CENOURA	R\$: 7,00	120	R\$: 840,00
		JERIMUM	R\$: 4,56	120	R\$: 547,20
		OVO DE GRANJA	R\$: 26,16	64	R\$: 1.674,24
				VALOR TOTAL	R\$: 7.215,84

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITENS	PREÇO	QTD. SOLICITADA	VALOR TOTAL
MARCAÇÃO	EE INDÍGENA EFM PEDRO MAXÍMO DE LIMA	MILHO	R\$: 2,66	19	R\$: 50,54
		TOMATE	R\$: 7,33	200	R\$: 1.466,00
		BATATA INGLESA	R\$: 4,50	200	R\$: 900,00
		CEBOLA BRANCA	R\$: 4,39	200	R\$: 878,00
		CENOURA	R\$: 7,00	200	R\$: 1.400,00
		MEL	R\$: 47,33	5	R\$: 236,65
		REPOLHO	R\$: 5,06	50	R\$: 253,00
		CARÁ	R\$: 10,83	200	R\$: 2.166,00
		MANGA	R\$: 4,00	25	R\$: 100,00
		OVO DE GRANJA	R\$: 26,16	200	R\$: 5.232,00
				VALOR TOTAL	R\$: 12.682,19

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITENS	PREÇO	QTD. SOLICITADA	VALOR TOTAL
PEDRO RÉGIS	EEEFM MARGARIDA DIAS	MILHO	R\$: 2,66	80	R\$: 212,80
		TOMATE	R\$: 7,33	300	R\$: 2.199,00
		BATATA INGLESA	R\$: 4,50	150	R\$: 675,00
		CEBOLA BRANCA	R\$: 4,39	400	R\$: 1.756,00
		CENOURA	R\$: 7,00	300	R\$: 2.100,00
		MEL	R\$: 47,33	5	R\$: 236,65
		OVO DE GRANJA	R\$: 26,16	200	R\$: 5.232,00
		CARÁ	R\$: 10,83	100	R\$: 1.083,00
		MANGA	R\$: 4,00	100	R\$: 400,00

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITENS	PREÇO	QTD. SOLICITADA	VALOR TOTAL
RIO TINTO		TOMATE	R\$: 7,33	320	R\$: 2.345,60
		BATATA INGLESA	R\$: 4,50	160	R\$: 720,00
		CEBOLA BRANCA	R\$: 4,39	144	R\$: 632,16
		CENOURA	R\$: 7,00	160	R\$: 1.120,00



	EEEF FREDERICO LUNDGREN	MEL	RS: 47,33	3	RS: 141,99
		OVO DE GRANJA	RS: 26,16	270	RS: 7.063,20
		VALOR TOTAL			RS: 12.022,95

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITENS	PREÇO	QTD. SOLICITADA	VALOR TOTAL
CURRAL DE CIMA	ECI HENRIQUE FERNANDES DE FÁRIAS	CEBOLA	RS: 4,39	400	RS:1.756,00
		CENOURA	RS: 7,00	200	RS:1.400,00
		MANGA	RS:4,00	1200	RS: 4.800,00
		TOMATE	RS: 7,33	720	RS: 5.277,60
		BATATA INGLESA	RS: 4,50	300	RS: 1.350,00
		MILHO EM GÁOS	RS: 2,66	237	RS: 630,42
		OVOS DE GRANJA	RS:26,16	350	RS: 9.156,00
VALOR TOTAL				RS:24.370,02	

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITENS	PREÇO	QTD. SOLICITADA	VALOR TOTAL
MAMANGUAPE	ECI SENADOR RUI CAENEIRO	BATATA INGLESA	RS: 4,50	400	RS: 1.800,00
		MANTEIGA	RS:29,23	7	RS: 204,61
		MILHO EM GÁOS	RS: 2,66	80	RS: 212,80
		OVOS DE GRANJA	RS:26,16	400	RS: 10.464,00
VALOR TOTAL				RS:12.681,41	

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITENS	PREÇO	QTD. SOLICITADA	VALOR TOTAL
JACARAÚ	EEEFM ALZIRA LISBOA				
		TOMATE	RS: 7,33	500	RS: 3.665,00
		BATATA INGLESA	RS: 4,50	500	RS: 2.250,00
		CEBOLA BRANCA	RS: 4,39	409	RS: 1.795,51
		CENOURA	RS: 7,00	600	RS: 4.200,00
		MILHO	RS: 2,66	158	RS: 420,28
		OVO DE GRANJA	RS: 26,16	472	RS: 12.347,52
		REPOLHO	RS: 5,06	75	RS: 379,50
		CARÁ	RS:10,83	158	RS:1.711,14
		MANGA	RS: 4,00	500	RS:2.000,00
VALOR TOTAL				RS: 28.768,45	

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITENS	PREÇO	QTD. SOLICITADA	VALOR TOTAL
RIO TINTO	EEIEF DR. GUILHERME DA SILVEIRA				
		BATATA INGLESA	RS: 4,50	100	RS:450,00
		OVO DE GRANJA	RS: 26,16	600	RS:15.696,00
VALOR TOTAL				RS: 16.146,00	

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITENS	PREÇO	QTD. SOLICITADA	VALOR TOTAL
-----------	--------	-------	-------	--------------------	-------------



RIO TINTO	EEIEF DR. JOSÉ LOPES RIBEIRO	CEBOLA	RS: 4,39	300	RS:1.317,00
		CENOURA	RS:7,00	300	RS:2.100,00
		LARANJA	RS:7,33	180	RS:1.319,40
		MANGA	RS:4,00	100	RS:400,00
		REPOLHO	RS:5,06	180	RS:910,80
		TOMATE	RS:7,33	280	RS:2.052,40
		BATATA INGLESA	RS: 4,50	250	RS:1.125,00
		MILHO EM GRÃOS	RS:2,66	50	RS:133,00
		OVO DE GRANJA	RS: 26,16	100	RS:2.616,00
		VALOR TOTAL			

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITENS	PREÇO	QTD. SOLICITADA	VALOR TOTAL
RIO TINTO	EEIEF CACIQUE DOMINGOS	CEBOLA	RS: 4,39	150	RS:658,50
		CENOURA	RS:7,00	100	RS:700,00
		TOMATE	RS:7,33	150	RS:1.099,50
		BATATA INGLESA	RS: 4,50	120	RS:540,00
		OVO DE GRANJA	RS: 26,16	100	RS:2.616,00
		VALOR TOTAL			

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITENS	PREÇO	QTD. SOLICITADA	VALOR TOTAL
RIO TINTO	EEIEF PROFª ANGELITA BEZERRA DE ASSIS	CEBOLA	RS: 4,39	150	RS:658,50
		CENOURA	RS:7,00	150	RS:350,00
		JERIMUM	RS: 4,56	100	RS:456,00
		MANGA	RS:4,00	300	RS:1.200,00
		REPOLHO	RS:5,06	150	RS:759,00
		TOMATE	RS:7,33	200	RS:1.466,00
		BATATA INGLESA	RS:4,50	200	RS:900,00
		CARA	RS:10,83	350	RS:3.790,50
		MILHO EM GRÃOS	RS:2,66	400	RS:1.064,00
		OVO DE GRANJA	RS: 26,16	250	RS:10.464,00
VALOR TOTAL				RS: 21.108,00	

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITENS	PREÇO	QTD. SOLICITADA	VALOR TOTAL	
MARCAÇÃO	EEIEF ISAURA SOARES DE LIMA	CEBOLA	RS: 4,39	400	RS:1.756,00	
		CENOURA	RS:7,00	500	RS:3.500,00	
		JERIMUM	RS: 4,56	100	RS:456,00	
		LARANJA	RS:5,89	600	RS:3.534,00	
		QUEIJO DE COALHO	RS:42,01	150	RS:6.301,50	
		TOMATE	RS:7,33	400	RS:2.932,00	
		BATATA INGLESA	RS:4,50	200	RS:900,00	
		OVO DE GRANJA	RS: 26,16	250	RS:6.540,00	
		VALOR TOTAL				RS: 25.919,50

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITENS	PREÇO	QTD. SOLICITADA	VALOR TOTAL
RIO TINTO	EEM PROFª LUÍZ GONZAGA BURITY	BATATA INGLESA	RS: 4,50	400	RS:1.800,00
		OVO DE GRANJA	RS: 26,16	220	RS:5.755,20
		VALOR TOTAL			

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITENS	PREÇO	QTD. SOLICITADA	VALOR TOTAL
		BATATA IGLESA	4,50	1200	5.400,00
		OVO	26,16	225	5.886,00



MAMANGUAPE	ECIT JOÃO DA MATTA CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE			VALOR TOTAL	R\$: 11.286,00
------------	--	--	--	--------------------	-----------------------

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITENS	PREÇO	QTD. SOLICITADA	VALOR TOTAL
CUITE DE MAMANGUAPE	ECI PROFº RENATO FONCECA FILHO	CEBOLA BRANCA	4,39	300	1.317,00
		CENOURA	7,00	200	1.400,00
		MANGA	4,00	200	800,00
		BATATA	4,50	200	900,00
		MILHO	2,66	150	399,00
		OVO DE GRANJA	26,16	300	7.848,00
				VALOR TOTAL	R\$: 12.664,00

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITENS	PREÇO	QTD. SOLICITADA	VALOR TOTAL
MAMANGUAPE	EEEEFM ANTONIO GARCEZ	QUEIJO QUALHO	42,01	100	4.201,00
		FRANGO INTEIRO DE GRANJA	17,29	80	1.383,20
		OVO	26,16	70	1.831,20

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITENS	PREÇO	QTD. SOLICITADA	VALOR TOTAL
MAMANGUAPE	EEEF JOSE AUGUSTO DA TRINDADE	CEBOLA	4,39	30	131,70
		CENOURA	7,00	28	196,00
		FRANGO INTEIRO	18,31	40	732,40
		LARANJA	5,89	40	235,60
		LIQUIDOS LACTEOS(IORGUTE)	10,19	350	3.566,50
		QUEIJO COALHO	42,01	60	2.520,60
		REPOLHO	5,06	15	75,90
		TOMATE	7,33	18	131,94
		OVO	26,16	60	1.569,60

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITENS	PREÇO	QTD. SOLICITADA	VALOR TOTAL
MAMANGUAPE	ECI DR. GUSTAVO FERNANDES DE LIMA SOBRINHO	BATATA INGLESA	4,50	100	450,00
		OVOS	26,16	600	15.696,00

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITENS	PREÇO	QTD. SOLICITADA	VALOR TOTAL
MAMANGUAPE	EEEEFM PROFº LUÍZ APRIGIO	BATATA INGLESA	4,50	40	180,00
		OVO	26,16	225	5.886,00

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITENS	PREÇO	QTD. SOLICITADA	VALOR TOTAL
		MANGAS	4,00	200	800,00



BAIA DA TRAIÇÃO	MATIAS FREIRE	BATATA INGLESA	4,50	150	675,00
		CARÁ	10,83	150	1.624,50
		VALOR TOTAL			

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITENS	PREÇO	QTD. SOLICITADA	VALOR TOTAL
MAMANGUAPE	EEEFM UMBELINA GARCEZ	BATATA INGLESA	4,50	100	450,00
		VALOR TOTAL			

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITENS	PREÇO	QTD. SOLICITADA	VALOR TOTAL
MAMANGUAPE	EEEF ANTONIO PINTO BARBALHO	CEBOLA	4,39	50	219,50
		CENOURA	7,00	30	210,00
		FRANGO INTEIRO CAPIRA	18,31	10	183,10
		JERIMUM	4,56	100	456,00
		LARANJA	5,89	20	117,80
		LIMÃO	6,66	5	33,30
		IORGUTE	10,19	100	1.019,00
		OVO	26,16	20	523,20
VALOR TOTAL				R\$: 2.716,90	

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITENS	PREÇO	QTD. SOLICITADA	VALOR TOTAL
MAMANGUAPE	ECI JOSE WILSON ALBUQUERQUE DE MELO	BATATA INGLESA	4,50	423	1.903,50
		MILHO	2,66	319	848,54
		OVOS	26,16	904	23.648,64
		VALOR TOTAL			

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITENS	PREÇO	QTD. SOLICITADA	VALOR TOTAL
ITAPOROROCA	ECI SEVERINO FELIX DE BRITO	MANGA	4,00	105	420,00
		BATATA INGLESA	4,50	180	810,00
		VALOR TOTAL			

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITENS	PREÇO	QTD. SOLICITADA	VALOR TOTAL
ITAPOROROCA	EEEFM ISAUARA FERNANDES DE SOUZA	alface	5,96	248	1.478,08
		Batata inglesa	4,50	180	810,00
		ovo	26,16	160	4.185,60
		VALOR TOTAL			

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITENS	PREÇO	QTD. SOLICITADA	VALOR TOTAL
JACARAÚ	EEEFM CASTRO PINTO	CEBOLA	4,39	180	790,20
		CENOURA	7,00	90	630,00
		LARANJA	5,89	180	1.060,20
		IORGUTE	10,18	540	5.497,20
		MANGA	4,00	180	720,00
		QUEIJO COALHO	42,01	180	7.561,79
		TOMATE	7,33	180	1.319,40



		CARA	10,83	540	5.848,20
		BATATA INGLESA	4,50	180	810,00
VALOR TOTAL					R\$: 17.578,79

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITENS	PREÇO	QTD. SOLICITADA	VALOR TOTAL
MATARACA	ECI PEDRO POTI	CEBOLA	4,39	324	1.422,36
		CENOURA	7,00	256	1.792,00
		REPOLHO	5,06	26	131,56
		TOMATE	7,33	252	1.847,16
		BATATA INGLESA	4,50	324	1.458,00
		MILHO	2,66	180	478,80
		OVO	26,16	243	6.356,88
		VALOR TOTAL			

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITENS	PREÇO	QTD. SOLICITADA	VALOR TOTAL
BAIA DA TARIÇÃO	ECI PEDRO POTI	CEBOLA	4,39	150	658,50
		CENOURA	7,00	150	1.050,00
		TOMATE	7,33	150	1.099,50
		BATATA INGLESA	4,50	150	675,00
		OVO	26,16	60	1.569,60
		VALOR TOTAL			

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITENS	PREÇO	QTD. SOLICITADA	VALOR TOTAL
MARCAÇÃO	EEIEFM FERREIRA PADILHA	CEBOLA	4,39	150	658,50
		CENOURA	7,00	100	700,00
		LARANJA	5,89	200	1.178,00
		TOMATE	7,33	100	733,00
		OVO	26,16	100	2.616,00
		VALOR TOTAL			

